
1 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SALVADOR ALLENDE” – MILANO  

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I. I.S.  “SALVADOR ALLENDE” Liceo Scientifico – Liceo Classico 
Sezione associata – I.T. E.  “PIETRO CUSTODI” Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi aziendali 

Via Ulisse Dini, 7 – 20142 MILANO Tel. 02.8461607 - fax 02.89532097 - C.F. 80124490154 –  MIIS02200C 
www.allendecustodi.edu.it; Email: miis02200c@istruzione.it ; PEC: miis02200c@pec.istruzione.it  

ALL’ALBO PRETORIO AL SITO WEB              
DELL’ISTITUTO AMMINISTRAZIONE                                                                                                                     

TRASPARENTE 

Decreto n.  1245 del 17 luglio 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICA 

• PRESO ATTO della necessità di dotarsi di un elenco di operatori economici qualificati, al fine di 
poterli consultare per procedura negoziata e/o affidamento diretto; 

• CONSIDERATO che l'attivazione di propri elenchi di operatori economici consente di applicare 
un criterio di equa rotazione e trasparenza nella selezione degli stessi. 

• RITENUTO di provvedere in merito e di predisporre un avviso da pubblicare sul sito di questo 
Istituto PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO FORNITORI PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024; 

• CONSIDERATO che l’ammissione del fornitore all’Albo, non costituisce aspettativa in ordine alla 
sottoscrizione di contratti con l’operatore economico, né costituisce in alcun modo un avvio di 
procedura per l’affidamento di forniture, ma si tratta di atti propedeutici alla creazione di una 
banca dati di operatori economici referenziati e idonei presso cui questo Istituto può attingere; 

• CONSIDERATO che il costituendo albo si intende come “albo aperto” con validità, decorrente dalla 
data di protocollo e pubblicazione dell’albo sul sito web dell’Istituto e che gli operatori economici 
interessati potranno presentare la propria candidatura per l’iscrizione all’Albo per una o più delle 
categorie merceologiche; 

• CONSIDERATO che trattandosi di Albo aperto, questo Istituto continuerà a ricevere le richieste di 
iscrizione all’Albo medesimo anche successivamente a tale data, provvedendo ad un 
aggiornamento dell’elenco consultabile sul sito internet, con cadenza annuale; 

• CONSIDERATO che questo Istituto si riserva la facoltà di eseguire controlli, anche a campione, in 
merito al possesso dei requisiti ed alla veridicità di ogni dichiarazione resa dalle ditte che 
presentano la propria candidatura per l’iscrizione all’Albo degli operatori economici di fiducia per 
l’esecuzione di lavori e per l’acquisizione di servizi e forniture in economia 

 

DECRETA 
indetto un Avviso pubblico per la costituzione dell’Albo fornitori utilizzato dalla Stazione Appaltante 

per l’espletamento, nei casi e alle condizioni prescritte dalla normativa vigente in materia, delle 

procedure di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ai 

sensi dell’articolo 48, del decreto legislativo n. 36/2023. 

a) di procedere all’istituzione dell’Albo Fornitori per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, 
secondo i dettami indicati dalle predette disposizioni; 

b) di approvare l’avviso pubblico e la modulistica allegata di cui fa parte integrante e sostanziale; 
c) di pubblicare l’avviso e gli allegati all’albo pretorio online dell’Istituto e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito www.allendecustodi.edu.it 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Cristina Magnoni 
Documento firmato digitalmente ai 
sensi del CAD e norme ad esso 
connesse 

http://www.allendecustodi.edu.it/
mailto:miis02200c@istruzione.it
mailto:miis02200c@pec.istruzione.it
http://www.allendecustodi.edu.it/

